rei Testes sunt viri honesti dominus Ernestus miles, Aduocatus 

Capituli in Melsak, y wanus filius Belowin, Jo(hannes) scul- 

telus de Blumenberg, Jo(hannes) lunow, Nicolaus scultetus 
de Plastwig Martinus de Kyl Ciuis in Brunsberg, et alij 
quamplures fidedigni. Datum Anno domini M*.CCC?.xxxvij*. in 
vigilia Beate Margarethe virginis in Castro Heilsberg. 

Eine zweite, der von uns bemubten Duelle „de Regestro privilegiorum 
nostrorum* entnommene 9(bjdorift mit fpäterer Ortbographie und einigen 
Schreibfehlern zugleih mit ben Beftätigungen ber Bichöfe Franz Supe 
fhmalz (dat. Roessel 8. Octbr. 1443) unb Peter Tilicki (dat. Krakau 
20. Octbr. 1603) findet fi im liber privilegiorum novus bes Bifchöfl. 
9rdjios zu Frauenburg, C. Nr. 3. fol. 285—988. Die nad) legterer Abfchrift 
gefertigte Gopie im Stadtarchiv zu Röffel liegt bem Abbrude in Voigt's 
Codex dipl. Pruss. Tom. II. Nr. 6. pag.8—10 zu Grunde. 
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N 286. 

1337. 10. November. Seilsberg. — Verfhreibung über 
10 Hufen und eine Mühle am Badangfluf. 

Nach der Ahfprift") im lib. priv. antiq. bes Btichöfl. Archivs in rauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 159. 

Nouerint presentes et futuri, Quod nos Jo(hannes) prepositus 

Ecclesie Warmiensis frater Heinricus de lutir Aduocatus ibi- 
dem, accedente consilio simul et consensu Capituli Ecclesie pre- 
narrate, Contulimus honestis viris videlicet, Johanni et petro, 
fratribus et scultetis in Wartberg Ciuitate, Decem Mansos, et 
eorum veris heredibus uel successoribus legittimis Jure Culmensi 
perpetue possidendos, de quibus eciam decem mansis, duos man- 
sos libere, perpetue possidebunt, et fruuntur nunc a festo sancti 
Martini Episcopi duodecim annorum libertate quibus euolutis pre- 
dieti viri uel eorum successores legittimi tenentur singulis annis 

in xiij incipiente dimidiam marcam denariorum vsualis monete 
domino Episcopo uel Ecclesie pro censu in festo sancti Martini 
Episcopi omnj occasione postergata. Item donamus predictis viris 

Johanni et petro fratribus, seu eorum successoribus legittimis, 
vnum Molendinum incisoriale cum vna Rota, in Riuo qui vocatur 

Wadangenulis, de quo dabimus viris prenotatis ac eorum here- 
dibus legittimis, eciam nune a festo sancti Martini duos annos 

libertatem, quibus elapsis dabunt de predicto Molendino, in festo 
sancti Martini prenarrato, et de vno manso quem habuit ad Mo- 
lendinum, sex marcas denariorum vsualis monete, Ecclesie pro 
censu uel nomine census, et volumus, quod nullus predictos viros 

uel eorum heredes debeat preedifleare in dicto Riuo infra spacium 
inferius et superius vnius dimidij miliaris Item piscaturam sepe- 
dictis fratribus et eorum heredibus, in dicto riuo indulgemus, 

quidquid de paruis piscibus ceperint ipsis reseruabunt, quidquid 
autem de magnis piscibus ceperint, domino Episcopo, uel suo 
Aduocato tercium piscem presentabunt, Item predictis viris Petro 
et Johanni indulgemus, quod possint secare ligna in siluis et 
nemoribus domini Episcopi, vbicunque voluerint pro necessitate 
eorum, quod nemo defendere potest. Postremo si prenotati viri 

1) Mit ber lleberfdyrift: „Priv. Petri et Johannis fratrum scultetorum 
in Wartberg.“ unb ben janbbemerfungen: „Super molendino et villa Wa- 
dangen.“ „est Capituli et non Episcopi" &8 ift baS fpätere Dorf unb 

bie Mühle Z8abang bet Allenftein, 
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Petrus et Johannes uel eorum heredes deereuerint, quod 

velint mutare eundem Molendinum incisoriale in molendinum 
frumenti cum vna rota, sicud nunc est sub eodem censu rema- 
nebunt, ltem de Judicio quidquid actum, uel iudicari fuerit in 
predictis bonis uel in molendino, et quos predicti fratres uel eorum 

: heredes legittimi de malefactoribus apprehenderint, uel in manus 
fideiussorias posuerint, de hoc tercium denarium habent et Aduo- 
catus domini Episcopi ceteros duos denarios tollet, Et quidquid 
Aduocatus ad indulgendum duxerit, ab ipsis eciam sit indultum. 
Ne igitur hec nostra donacio ab aliquibus imposterum possit vio- 
lari, antedictis fratribus et eorum heredibus presentem literam 
conscribi, ac nostrorum appensione sigillorum fecimus communiri. 
Huius rei testes sunt discreti viri et honesti videlicet Johannes 
plebanus in Resil, Arnestus Aduocatus in Melsac, et alij 
plures fidedigni. Datum anno domini M*. CCC? xxxvij?*. in vigilia 
Sancti Martini Episcopi in Castro Heilsberg. 

N 285. 

1337. 14. December. —  Beridjreibung be8 Vogtd Heinrid 
bon uter für zwei Ctammpreupen über 4 Hafen Ader auf dem 

Felde Sandilo !). 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. des S8i[dj. Archivs zu Frhg. C. Nr. 1. 
fol. 139. 

Nouerint vniuersi presentes et futuri, Quod Nos frater Hein- 
ricus de lutir Aduocatus Ecclesie Warmiensis, recepimus hone- 

stis viris Tungen et Maches filío suo agros eorum cultos, vbi 

prius residebant, non propter aliquam nequiciam, sed propter 
vtilitatem Ecclesie, quia forte ibidem villa Theutunicalis construi- 

tur in futuro, et contulimus predictis viris Tungen et filio suo 
Maches iiij? vncos, pro agris ipsorum et eorum veris heredibus 
uel successoribus, in Campo Sandilo, quod nemo predictos viros, 
uel eorum successores, absque eorum propria voluntate depelli 
debet, perpetue libere Jure hereditario contulimus possidendos, 
tamen quod predicti viri uel eorum heredes nobis et nostris suc- 
cessoribus de predictis vncis eum duobus Spadonibus, et Jeuibus 

1) Nach einer 9tanbbemerhung war bie Lage beffefben (don im 15. Sabe. 
Dunbert unbelaunt. Die Urkunde iff unter beuen bes Kammeramtes Röffel 
eingetragen. 
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armis in terra consuetis ad defensionem terre debeant deseruire, 
contra quoscunque nostre terre inuasores, quando ipsis fuerit 

imperatum, et tenentur singulis annis in festo sancti Martini Epi- 
scopi de quolibet vnco vnum modium Tritici, et modium Siliginis, 
et vnoquoque vnco vnum talentum Cere, quod dicitur marcfpunt 

domino Episcopo et sex denarios Culmenses in signum dominij et 

libertatis omnj occasione postergata. Insuper si aliquis predictorum 
virorum Tungen uel Maches, uel vnum heredum suorum occi- 

derit ille qui facit homicidium xxx marcas denariorum vsualis 

monete pro emenda (dabit) Postremo petimus propter deum, 
quod dominus Episcopus qui tunc pro tempore imposterum fuerit, 
predictos viros Tungen et Maches uel eorum heredes, de ante- 
dicto campo Sandilo non depellat, nisi satis ipsis faciat, cum 
alijs bonis in quibus sufficere possint, in cuius rei testimonium 

presentem literam appensione sigilli nostri, vsque ad aduentum 
domini Episcopi fecimus communiri. Testes sunt viri honesti 
Bartus Seultetus in bona Ciuitate, Willun Camerarius noster, 
et alij quamplures fidedigni Datum Anno domini M’.CCC’.xıxvij. 
in die dominica proxima post lucie virginis. 

JM 288. 

1337. Seilsberg. —  fBeríórebung beó Vogtd Heinrich von 
9uter für mehrere Stammpreußen über 50 Hufen zum Dorfe 

Waldow. (Dad heutige fónigl. Dorf Napratten, Kirchfpield 
Roggenhaufen.) 

Nach ber Abfchrift ') im liber privil. antiq. des Bifhäfl. Archivs in Frauenb., 
C. Nr.1. fol. 84. 

Nouerint presentes et futuri ad quos presens litera peruenerit, 
Quod nos frater Heinricus de lutir Aduocatus Ecclesie War- 
miensis libera voluntate contulimus viris honestis Napratien, 

Glande cum fratribus suis, et Mokil fratribus et filijs suis, Quin- 
quaginta mansos mensuratos et granieijs limitatos, in campo Wal- 

1) Mit ber Ueberfchrift: „P. ville Waldow.“ nnb bem fpäteren J3ufet: 
„alias Napratten'". — (8 waren bei bem Dorfe 18 Morgen llebermaf vor» 
gefunden, bie ihm gemäß ber vom Bifchofe Heinrich IM. unterm 16. Auguft 
1379 ertheilten Berfchreibung umter ben Bebingungen bes Privifegiums verblieben. 
(a. a. £2. fol. 87). 
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dio, que eciam villa ibidem nuncupata est Waldow, ipsis et 
eorum veris heredibus, seu successoribus legittimis Jure heredi- 

tario perpetue possidendos, De Quibus quinquaginta mansis, pre- 

dieti viri. v. mansos ad Sculteciam in eadem (villa) Waldow pos- 
sidebunt, Nap. vero et Glande cum eorum heredibus legittimis 
dimidietatem, et Mokil cum fratribus, et filijs suis legittimis ter- 
ciam partem Scultecie. et Judicij in eadem villa Waldow libere 
perpetuo reseruabunt ibidem cum Taberna, Ceterorum vero man- 
sorum censualium possessores tenentur singulis annis de quolibet 
manso censuali, in festo sancti Martini nunc instanti, dimidiam 
marcam vsualis monete, domino Episcopo pro censu, omnj occa- 

sione postergata, Conferimus eciam predictis viris et eorum here- 
dibus Judicia minora, Judicia vero Maiora Aduocatus iudicabit, 
quod est colli et manus amputacio, quidquid de hoc cedit, terciam 

partem ipsi tollent, et Aduocatus domini Episcopi Ceteras duas 
partes, Et quidquid dominus Aduocatus ad indulgendum duxerit, 
ab ipsis eciam sit indultum, Volumus siquidem, ut homines ville 
prenotate accedant ad Ecclesiam in Roghusen, et sint ibidem 
parrochianj, et dabunt plebano suo in Roghusen, de quolibet 
manso eorum vnum modium Siliginis et vnum modium Auene, 

omnj anno, dubio procul omnj Item ex gracia speciali damus 
scultetis, et eorum heredibus legittimis, si quis eorum vnum inter- 

ficeret uel occideret, ille qui facit homicidium tenetur xvj marcas 

pro emenda, Qui autem Incolarum ibidem morancium, vnum ne- 
caretur, illius emenda essent viij marce. Si (quis) vero predictorum 

virorum, tam Scultetis, quam rusticis?) furtum, uel homicidium, 
siue in alio excesserit, uel committit, potest redimere collum 

prout est in gracia Aduocati. Verumptamen ab huiusmodi solu- 
cione prenominatos viros, uel scultetos, aut eorum successores, 
exstirpacionis, edificacionis racione, a festo sancti Martini per xij 
annos supportamus, et in xiij anno sint censuales. Ne igitur hec 
nostra donacio ab aliquibus imposterum possit violarj, antedictis 

viris, et suis heredibus presentem literam scribi, ac nostri appen- 
sione sigilli vsque ad aduentum domini Episcopi fecimus commu- 
nirj. Huius rei testes sunt, viri honesti Jo'hannes) scultetus in 
Roghusen, Pomyre Camerarius noster. Datum Anno dominj 
M? cec? xxxvij*. in Castro Heilsberg. 

2) Lies tam scultetorum, quam rusticorum. 
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AM 989. 
1337. — Der Schule ded Clbinger Stadtdorfed Friedenwalde 

tritt dad Eigenthumdredyt feiner dafelbft befeffenen, au zwei Eibinger 

Bürger berpfünbeten Güter unter Bedingungen ab.